HĐND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỔ ĐẠI BIỂU

HĐND TỈNH SỐ 06

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/KH-TĐB                     Đăk Pék, ngày 15 tháng 09 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của HĐND tỉnh Khóa

XIII, nhiệm kỳ 2021-2026

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm

2015;

Căn cứ Nghị quyết 06/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND tỉnh Quảng

Ngãi về việc thành lập các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và phân công Tổ

trưởng, Tổ phó tổ đại biểu HĐND tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 (Viết tắt

NQ06/NQ-HĐND).

 Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-HĐND ngày 03/09/2025 của HĐND tỉnh về

Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của HĐND tỉnh

Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh số 06 xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri

trước Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, HĐND tỉnh khóa XIII, cụ thể như sau:

 1. Nội dung tiếp xúc cử tri

- Báo cáo với cử tri về tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh; tình hình, kết quả

hoạt động của Thường trực, các Ban HĐND tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu HĐND

tỉnh trong 9 tháng đầu năm 2025; dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thường

lệ cuối năm 2025, HĐND tỉnh Khóa XIII.

- Báo cáo, thông tin đến cử tri về kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri

tại các cuộc tiếp xúc cử tri lần trước (những nội dung liên quan đến địa bàn tiếp

xúc cử tri).

- Kết quả thực hiện nhiệm vụ của đại biểu HĐND tỉnh và chương trình hành

động mà đại biểu đã hứa trước cử tri khi vận động bầu cử.

- Những vấn đề khác mà đại biểu HĐND tỉnh quan tâm hoặc cử tri đề nghị

được thông tin, trao đổi.

- Cử tri phát biểu ý kiến, nguyện vọng.

- Đại biểu HĐND tỉnh phối hợp với các cơ quan chức năng giải đáp, trả lời;

đồng thời tiếp thu và tổng hợp những ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm

2

quyền, kết hợp với tuyên truyền, phổ biến và vận động Nhân dân thực hiện tốt các

nghị quyết của HĐND tỉnh đã ban hành.

2. Thành phần tham dự (Phối hợp 2 cấp).

- Đại diện Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã (chủ trì);

- Đại biểu HĐND tỉnh được bầu cử trên địa bàn;

- Đại diện lãnh đạo Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN

xã, các tổ chức chính trị - xã hội, các phòng, cơ quan, đơn vị có liên quan đóng trên

địa bàn xã.

- Cử tri ở các xã nơi tiếp xúc cử tri.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian từ ngày 08/10/2025 đến 09/10/2025.

- Địa điểm: Tại Nhà văn hoá, nhà rông, trung tâm sinh hoạt cộng đồng, ... của

các thôn.

Ngày,

tháng

Buổi Địa điểm tiếp xúc cử tri Đại biểu dự tiếp xúc cử

tri

Ngày

08/10/2025

(Thứ 4)

Sáng

Hội trường HĐND – UBND

xã Đăk Long, tỉnh Quảng

Ngãi

Bà Nghe Minh Hồng, Bà

Phạm Thị Trung, HĐND

xã

Hội trường Trung tâm xã

Xốp, tỉnh Quảng Ngãi

Ông Nguyễn Đức Tuy, Bà

Y Đông, HĐND xã

Chiều

Nhà rông thôn Broong Mẹt,

xã Đăk Môn, tỉnh Quảng

Ngãi

Bà Nghe Minh Hồng, Bà

Phạm Thị Trung, HĐND

xã

Nhà rông thôn Đăk Xanh, xã

Đăk Pék, tỉnh Quảng Ngãi

Ông Nguyễn Đức Tuy, Bà

Y Đông, HĐND xã

Ngày

09/10/2025

(Thứ 5)

Sáng

Hội trường HĐND – UBND

xã Đắk Plô, tỉnh Quảng Ngãi

Bà Nghe Minh Hồng, Bà

Phạm Thị Trung, HĐND

xã

Chiều

Hội trường HĐND – UBND

Xã Ngọc Linh, tỉnh Quảng

Ngãi

Ông Nguyễn Đức Tuy, Bà

Y Đông, HĐND xã

* Thời gian làm việc: + Buổi sáng từ 8h đến 11h

3

                                     + Buổi chiều từ 14h đến 17

4. Tổ chức thực hiện

- Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã cử đại diện tham dự

và chủ trì Hội nghị tiếp xúc cử tri.

- Đề nghị Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ Việt Nam xã phân công và thông báo cho cán bộ, công chức xã và cử tri ở

các xã nơi tiếp xúc cử tri tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy định.

- Các vị đại biểu HĐND tỉnh ứng cử trên địa bàn huyện Đăk Glei (cũ) sắp xếp

công việc, tham dự đầy đủ các buổi Hội nghị tiếp xúc cử tri.

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025

của HĐND tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 của Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh số 06./.

Nơi nhận: TM. TỔ ĐẠI BIỂU
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Ban TT UBMTTQVN tỉnh;

- Văn Phòng Tỉnh ủy;

- HĐND, UBND, UB MTTQVN các xã

  Theo tổ 06 tại NQ06/NQ-HĐND;

- Thành viên Tổ 06 tại NQ06/NQ-HĐND;

- VP Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;

- Lưu: Tổ ĐB, VT

                   TỔ TRƯỞNG

Phạm Thị Trung

		2025-09-15T17:04:46+0700
	Phạm Thị Trung